
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

1 
 Rua São João, 290, Bairro Centro – Lagoa Santa/MG. CEP 33.400-000 

Fone: (31) 3688-1300 
  

DECRETO Nº 3.965, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 

Dispõe sobre a nomeação de candidatos 
aprovados no Concurso Público nº 001/2018, 
para provimento de cargos efetivos do quadro 
permanente do Poder Executivo do Município 
de Lagoa Santa e dá outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no exercício das atribuições 

do art. 68 da Lei Orgânica do Município, de acordo com a Lei municipal nº 3.242, de 16 de 
janeiro de 2012; e 

 
Considerando a homologação do Concurso Público nº 001/2018, por meio do Decreto 

municipal nº 3.805, de 15 de maio de 2019 e do Decreto municipal nº 3.834, de 08 de julho de 
2019;  
 
 DECRETA: 
 

Art. 1º Ficam nomeados para provimento de cargos efetivos pertencentes ao quadro 
permanente do Poder Executivo do Município de Lagoa Santa, os seguintes candidatos, 
aprovados no Concurso Público nº 001/2018: 
 

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS 

Inscrição Classificação Candidato Cargo 

2534439 128 WEDER VICENTE FERREIRA 
AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

2504455 129 
GABRIEL FLORENZANO 
FAGUNDES 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

2533842 130 LUIZ DA COSTA 
AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

2504102 131 
BRENO CESAR DA SILVA 
MENDES 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

2534083 132 ESTER DO CARMO DOS SANTOS 
AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

2527969 133 ANA CAROLINA PEREIRA 
AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

2533274 134 
RAYSSA GONCALVES 
RODRIGUES 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

2515228 135 HENRIQUE ROSA DE OLIVEIRA 
AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

2534231 136 
JHONATAN ANDRE FERREIRA DA 
SILVA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

2507953 137 
HALLEY MARCHESOTTI DE SAO 
LUIZ HORTA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

2513402 10 LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA 
SECRETÁRIO 
ESCOLAR 

2505870 11 
PATRICIA CRISTINA DE CASTRO 
NUNES LANA 

SECRETÁRIO 
ESCOLAR 

2535250 12 
VINICIUS CARVALHO DE 
AMORIM AGUILAR 

SECRETÁRIO 
ESCOLAR 

2533493 13 
KELLY KATLEY ROCHA DE 
SOUZA 

SECRETÁRIO 
ESCOLAR 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

2 
 Rua São João, 290, Bairro Centro – Lagoa Santa/MG. CEP 33.400-000 

Fone: (31) 3688-1300 
  

2512954 26 
LIVIO RAMSES UCRAN DE 
OLIVEIRA 

PEDAGOGO 

2524015 27 JOELMA CRISTINA BENISIO PEDAGOGO 

2510990 28 
LAIS TEIXEIRA DOS ANJOS 
CALAZANS 

PEDAGOGO 

2517342 29 
CAROLINE NUNES DE BARROS 
ZAGNOLI 

PEDAGOGO 

2521321 30 
KARLA BIANKA SANTOS 
VASCONCELOS RAMALHO 

PEDAGOGO 

2516262 31 
DELLAVIA DARLING ARAUJO 
PEREIRA DUTRA 

PEDAGOGO 

2534933 32 
ANDREA CRISTINA ULISSES DE 
JESUS 

PEDAGOGO 

2521624 6 FAGNA COSTA FERNANDES 
PROFESSOR B - 
PORTUGUÊS 

2523230 7 
MARIA TEREZA ROCHA DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR B - 
PORTUGUÊS 

2524576 5 
RODRIGO SILVA CHAGAS DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR B – 
CIÊNCIAS 

2535638 6 
MARCELLA BARONI DE RESENDE 
COSTA 

PROFESSOR B – 
CIÊNCIAS 

2510471 5 DANILO ARAUJO DE OLIVEIRA 
PROFESSOR B - 
INGLÊS 

2522945 6 LUANA VIEIRA DE ASSIS 
PROFESSOR B - 
INGLÊS 

2505908 8 MARCIO DE MOURA SIQUEIRA 
PROFESSOR B – 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

2506781 4 
IASMINE LELIS DE FREITAS 
VIEIRA 

NUTRICIONISTA 

2515858 69 PAULO RODRIGUES CAETANO 
AGENTE DE SERVIÇOS 
ESCOLARES 

2517278 70 ROBERTA GODOY NUNES 
AGENTE DE SERVIÇOS 
ESCOLARES 

2533043 71 
REJANE VANESSA DE ALMEIDA 
SANTOS 

AGENTE DE SERVIÇOS 
ESCOLARES 

2530388 72 ROSIVANI DE SOUZA LIMA 
AGENTE DE SERVIÇOS 
ESCOLARES 

2512475 73 GERLIANE PEREIRA DE MORAIS 
AGENTE DE SERVIÇOS 
ESCOLARES 

2510016 74 LUAN LUSTOSA DE OLIVEIRA 
AGENTE DE SERVIÇOS 
ESCOLARES 

2535537 75 
STEPHANI AVELINO TEIXEIRA 
BASTOS 

AGENTE DE SERVIÇOS 
ESCOLARES 

2507453 76 
SORAIA RODRIGUES DE 
OLIVEIRA 

AGENTE DE SERVIÇOS 
ESCOLARES 

2534481 77 SIMONE RIBEIRO VIEIRA 
AGENTE DE SERVIÇOS 
ESCOLARES 

2532983 78 
ELIZANGELA DOS SANTOS 
ALVES DO CARMO 

AGENTE DE SERVIÇOS 
ESCOLARES 

2534811 79 
CELUTA ARAUJO GONCALVES 
DE SOUZA 

AGENTE DE SERVIÇOS 
ESCOLARES 

2514820 80 ROSANGELA DA SILVA 
AGENTE DE SERVIÇOS 
ESCOLARES 

2522729 84 JESSICA KELI DOS SANTOS SERVENTE ESCOLAR 

2521454 85 SANDRA ELIZABETH DA SILVA SERVENTE ESCOLAR 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

3 
 Rua São João, 290, Bairro Centro – Lagoa Santa/MG. CEP 33.400-000 

Fone: (31) 3688-1300 
  

2524263 86 ROSANGELA ALVES DE OLIVERA SERVENTE ESCOLAR 

2536265 87 SABRINA LETICIA VIEIRA SERVENTE ESCOLAR 

2507873 88 ADRIANA PAULA RODRIGUES SERVENTE ESCOLAR 

2536704 89 
ANGELICA APARECIDA 
FERREIRA MOREIRA 

SERVENTE ESCOLAR 

2518283 90 THAIS CRISTINA FERREIRA SERVENTE ESCOLAR 

2522168 91 JESSICA SOUZA SANTOS SERVENTE ESCOLAR 

2522991 92 
FLAVIA GONCALVES SILVA 
FERREIRA 

SERVENTE ESCOLAR 

2511463 93 LOUISE PRISCILA FRANCISCO SERVENTE ESCOLAR 

2531306 94 NEIVA MARIA RODRIGUES SERVENTE ESCOLAR 

2517263 95 NAYARA MOREIRA GONCALVES SERVENTE ESCOLAR 

2513586 96 LARISSA NUNES RODRIGUES SERVENTE ESCOLAR 

2520917 97 TAINARA DE PAULA SILVA SERVENTE ESCOLAR 

2521711 98 
AMANDA GABRIELLA 
RODRIGUES SOUZA 

SERVENTE ESCOLAR 

2513379 99 
ANA MARIA RODRIGUES DE 
SOUZA MEIRA 

SERVENTE ESCOLAR 

2531627 100 
ROSANGELA FERNANDES 
BAZANA SILVA 

SERVENTE ESCOLAR 

2504165 101 BIANCA RAMOS BERNARDO SERVENTE ESCOLAR 

2523191 102 
BIANCA SIQUEIRA DE SOUZA 
DOMINGOS 

SERVENTE ESCOLAR 

2533662 103 RENZO JOSE DE SALES JUNIOR SERVENTE ESCOLAR 

2507845 104 CLEUZA BATISTA DE SOUZA SERVENTE ESCOLAR 

2511126 105 DENISE SOARES DA SILVA SERVENTE ESCOLAR 

2535461 106 LUCIANA MARTINS DOS ANJOS SERVENTE ESCOLAR 

2521645 206 MARINA VIEIRA MINARDI 
AGENTE 
ADMINISTRATIVO 

2508353 207 CAMILA DE SOUZA BATISTA 
AGENTE 
ADMINISTRATIVO 

2511732 208 BIANCA SOUZA TEIXEIRA 
AGENTE 
ADMINISTRATIVO 

2517334 209 
CAMILA STEPHANY SILVA DE 
ABREU 

AGENTE 
ADMINISTRATIVO 

2529918 210 VINICIUS DE SA MONTEIRO 
AGENTE 
ADMINISTRATIVO 

2506294 18 FABIO GERALDO DA SILVA MOTORISTA 

2536458 19 
JAILTON GONCALVES DE 
ARAUJO 

MOTORISTA 

2523790 20 CARLOS HENRIQUE DA COSTA MOTORISTA 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

4 
 Rua São João, 290, Bairro Centro – Lagoa Santa/MG. CEP 33.400-000 

Fone: (31) 3688-1300 
  

2515264 19 
RAIKA LIDIANE MARQUES 
RODRIGUES 

PSICÓLOGO 

2522621 20 
VIVIANE BARRETO BARACAL 
MOURA 

PSICÓLOGO 

2533514 21 
DANIELA GOMES E SOUZA 
BAHIA 

PSICÓLOGO 

2535993 21 VIVIANE PEREIRA DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 

2516990 22 
PAULA REGINA FERNANDES DA 
SILVA 

ASSISTENTE SOCIAL 

 
Art. 2º O aperfeiçoamento da investidura no cargo se dará com a posse e posterior 

exercício, a partir do cumprimento dos requisitos constantes nos artigos 6º e 20 a 25 da Lei 
municipal nº 3.242, de 16 de janeiro de 2012, e das regras dispostas no Edital do Concurso 
Público nº 001/2018.  

 
Art. 3º Fica sem efeito a nomeação do candidato que não cumprir os requisitos 

constantes nos artigos 6º e 20 a 25 da Lei municipal nº 3.242, de 2012, as regras dispostas no 
Edital do Concurso Público nº 001/2018, e do candidato que não tomar posse ou não entrar 
em exercício no prazo legal, salvo por motivo justificado nos termos da Lei. 

 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, em 18 de fevereiro de 2020. 
 
 
 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 
Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial. 

 


